

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 2 0 日に契約した東川崎横断歩道橋修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 8 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市住之江区平林南

1 - 3 - 3 0

氏名 酒井工業株式会社 大阪本社

本社長 瀧原 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		157,310,635	
橋面補修工						
		式	1		53,671	
タイル取替工						
		式	0		0	
タイル舗装取壊し(スロープ 部)	80mm以下					
		m2	0	22,671	0	
タイル舗装取壊し(階段部)	80mm以下					
		m2	0	17,532	0	
タイル舗装(スロープ 部)	ノンスリップ タイル 300×300×30					
		m2	0	338,939	0	
タイル舗装(スロープ 部)	視覚障害者用タイル 300×300×30					
		m2	0	37,689	0	
タイル舗装(階段部)	K1階段部 ノンスリップ タイル 300×300×30					
		m2	0	379,978	0	
橋面防水(スロープ 部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無					
		m2	0	15,344	0	
橋面防水(階段部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無					
		m2	0	10,977	0	
伸縮目地補修工						
		式	1		25,738	
シール材取替	シリコン系 幅14mm 厚15mm					
		m	3	3,661	10,983	
シール材取替	シリコン系 幅12mm 厚6mm					
		m	5	2,951	14,755	
蹴上モルタル打替工						
		式	1		27,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蹴上モルタル打替	K2階段部	m3	0.003	5,367,821	16,103	
シール材取替	K2階段部 幅22mm 厚22mm	m	1	11,830	11,830	
橋梁付属物工		式	1		6,762,337	
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		4,852,674	
照明器具設置 (照明柱タイプ A・B)	ポール照明 白色LED	台	4	82,687	330,748	
照明器具設置 (照明柱タイプ C・D)	ポール照明 白色LED	台	4	82,687	330,748	
ジョイントユニット設置		個	6	18,204	109,224	
照明柱建柱(A)	鋼管柱(照明柱タイプ A) H=3.5m へ スプレート150×200	基	2	307,160	614,320	
照明柱建柱(B)	鋼管柱(照明柱タイプ B) H=3.5m へ スプレート113×240	基	2	306,615	613,230	
照明柱建柱(C)	鋼管柱(照明柱タイプ C) H=3.5m へ スプレート150×240	基	1	337,486	337,486	
照明柱建柱(D)	鋼管柱(照明柱タイプ D) H=3.5m へ スプレート300×300	基	1	309,793	309,793	
照明器具設置	高欄支柱部 白色LED	台	2	125,025	250,050	
照明器具設置	高欄トップレール部 白色LED	台	25	78,283	1,957,075	
分電盤設置工		式	1		508,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分電盤設置	ボール取付型					
		面	1	508,907	508,907	
引込柱設置工						
		式	1		423,258	
引込柱設置	鋼管柱 H=7.0m 350kg以下					
		基	1	410,939	410,939	
自動点滅器設置	ボール取付型					
		個	1	9,270	9,270	
金属製可とう電線管設置	ﾌﾟﾘｶ電線管 φ38×2					
		m	1	3,049	3,049	
配管・配線工						
		式	1		357,311	
屋外配管	PF42 埋設					
		m	1	2,316	2,316	
屋外配管	PF22 埋設					
		m	2	1,069	2,138	
屋外配管	PF22 埋設以外					
		m	10	1,509	15,090	
屋外管内配線	CV3.5mm2-3C					
		m	139	1,428	198,492	
屋外管内配線	CV2mm2-3C					
		m	96	1,346	129,216	
柱内配線	VVR5.5mm2-2C					
		m	7	1,437	10,059	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置工						
		式	1		28,908	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置	SUS 200×200×200mm					
		個	2	14,454	28,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱撤去工						
		式	1		113,910	
照明柱撤去	鋼管柱 H=3.5m					
		基	6	18,985	113,910	
照明灯撤去工						
		式	1		262,496	
照明器具撤去(A)	照明灯 ホール設置					
		台	6	12,847	77,082	
照明器具撤去(B)	橋面外照明灯					
		台	4	8,347	33,388	
照明器具撤去(C)	蛍光灯 FL40w-1 屋根部					
		灯	14	10,859	152,026	
分電盤撤去工						
		式	1		9,288	
分電盤撤去	ホール取付型					
		面	1	9,288	9,288	
引込柱撤去工						
		式	1		17,954	
自動点滅器撤去	ホール取付型					
		個	1	1,303	1,303	
引込柱撤去	鋼管柱 H=7.0m					
		基	1	16,651	16,651	
配管・配線撤去工						
		式	1		187,631	
屋外配管撤去	厚鋼電線管					
		m	96	760.1	72,969	
屋外配線撤去	CVケーブル φ15以下					
		m	192	597.2	114,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		91,694,242	
地覆工		式	0		0	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	0	1,090	0	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm以下 人力積込	m2	0	13,464	0	
クレン清掃		m2	0	1,068	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0	29,789	0	
型枠		式	0		0	
鉄筋	SD345 D13	t	0	159,618	0	
スタット溶接	16φ×130(JISB1198)	本	0	1,816	0	
高欄設置工		式	1		74,080	
高欄設置(通路部)		m	0	123,390	0	
高欄設置(スロープ部)		m	0	154,170	0	
手摺設置(通路部、スロープ部)		m	0	15,671	0	
土工部削孔	時間的制約著しく有り	孔	100	740.8	74,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄設置工(夜間)		式	1		73,003,623	
高欄設置(通路部)	時間的制約著しく有り	m	88	189,452	16,671,776	
高欄設置(スロープ部)	時間的制約著しく有り	m	157	239,676	37,629,132	
高欄設置(踊り場部)	時間的制約著しく有り	m	7	194,266	1,359,862	
高欄設置(土工部)	時間的制約著しく有り	m	47	258,567	12,152,649	
土工部削孔	時間的制約著しく有り	孔	44	1,089	47,916	
手摺設置	時間的制約著しく有り	m	298	17,256	5,142,288	
水切りかべ設置工		式	0		0	
水切りかべ設置		m	0	55,385	0	
地覆カバー設置工		式	1		754,834	
地覆かべシーリング	時間的制約著しく有り	m	298	2,533	754,834	
地覆かべ設置工(夜間)		式	1		17,857,054	
地覆かべ設置	時間的制約著しく有り	m	298	59,923	17,857,054	
高欄部分取替工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄撤去(K1, K3スロープ 部)		m	0	10,459	0	
高欄設置(K1スロープ 部)		m	0	137,918	0	
高欄設置(K3スロープ 部)		m	0	136,374	0	
橋名板撤去・再設置		枚	0	57,391	0	
手摺設置(K1, K3スロープ 部)		m	0	15,108	0	
端部ハネル設置		箇所	0	123,663	0	
ハネル補修工		式	0		0	
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.01m2以上0.07m2/枚未満	m2	0	390,601	0	
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.07m2以上0.15m2/枚未満	m2	0	232,254	0	
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上	m2	0	130,018	0	
補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0.07m2以上0.15m2/枚未満	m2	0	170,059	0	
補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上	m2	0	99,784	0	
点検孔設置工		式	0		0	
点検孔設置(A)	FRPマンホール 開口 固定足場作業	箇所	0	373,168	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検孔設置(B)	FRPマンホール 開口 固定足場作業 べね切欠無し	箇所	0	361,547	0	
点検孔設置(C)	FRPマンホール 開口 移動式足場作業	箇所	0	374,984	0	
外側べね取替工		式	0		0	
外側化粧べね撤去	単位部材重量20kg以下	部材	0	13,247	0	
外側化粧べね設置	単位部材重量20kg以下	部材	0	43,336	0	
外側化粧べね目地設置	シリコン系 幅20mm 厚25mm	m	0	3,176	0	
止水対策工		式	0		0	
シール材取替	シリコン系 幅20mm 厚20mm	m	0	5,001	0	
シール材取替	シリコン系 幅50mm 厚50mm	m	0	18,640	0	
表面ケレン工		式	1		4,651	
遊離石灰除去		m2	0.6	7,753	4,651	
現場塗装工		式	1		928,796	
橋梁塗装工(RC-Ⅲ)		式	1		928,796	
素地調整(小規模)	3種ケレンC(電動工具と手工具の併用)	m2	38	8,524	323,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗 (200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	38	7,118	270,484	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	38	3,752	142,576	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	38	5,048	191,824	
構造物撤去工		式	1		41,879,913	
上屋フレーム撤去工		式	0		0	
部材撤去		t	0	441,174	0	
上屋フレーム撤去工(夜間)		式	1		10,355,049	
部材撤去	時間的制約著しく有り	t	11.2	924,558	10,355,049	
上屋フレームパネ撤去工		式	0		0	
上屋フレームパネ撤去	外側・内側	m	0	11,667	0	
目隠しパネ撤去	外側	m	0	12,384	0	
上屋フレームパネ撤去工(夜間)		式	1		5,355,369	
上屋フレームパネ撤去	外側・内側 時間的制約著しく有り	m	186	24,948	4,640,328	
目隠しパネ撤去	外側 時間的制約著しく有り	m	27	26,483	715,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
化粧ハネル撤去工(夜間)						
		式	1		25,882,199	
化粧ハネル撤去	通路部 外側 移動式足場施工 時間的制約著しく有り					
		m2	218	27,264	5,943,552	
化粧ハネル撤去	スロープ部(上屋フレーム範囲内) 外側 移動式足場施工 時間的制約著しく有り					
		m2	89	29,480	2,623,720	
化粧ハネル撤去	スロープ部(上屋フレーム範囲外) 外側・内側 移動式足場施工 時間的制約著しく有り					
		m2	179	29,525	5,284,975	
化粧ハネル撤去	スロープ部(上屋フレーム範囲外) 外側・内側 時間的制約著しく有り					
		m2	342	19,462	6,656,004	
化粧ハネル撤去	階段部 外側・内側 移動式足場施工 時間的制約著しく有り					
		m2	46	29,226	1,344,396	
化粧ハネル撤去	階段部 外側・内側 時間的制約著しく有り					
		m2	83	20,098	1,668,134	
化粧ハネル撤去	橋脚部 移動式足場施工 時間的制約著しく有り					
		m2	32	43,784	1,401,088	
化粧ハネル撤去	橋脚部 時間的制約著しく有り					
		m2	34	28,245	960,330	
運搬処理工						
		式	1		287,296	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	13,746	41,238	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	5,120	15,360	
現場発生品運搬	撤去鋼材・ハネル					
		式	1		230,698	
仮設工						
		式	1		15,991,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		105,496	
足場	地覆補修用足場					
		式	0		0	
足場	単管足場					
		式	0		0	
足場	単管足場					
		式	1		41,450	
高所作業車						
		式	0		0	
高所作業車						
		式	1		64,046	
足場工 (夜間)						
		式	1		5,620,700	
足場	単管足場 時間的制約著しく有り					
		式	1		1,379,400	
高所作業車						
		式	1		4,241,300	
外側化粧 ^ハ 柵撤去・復旧(足場設置部)						
		式	0		0	
外側化粧 ^ハ 柵撤去	単位部材重量20kg以下					
		式	0		0	
外側化粧 ^ハ 柵復旧	単位部材重量20kg以下					
		式	0		0	
外側化粧 ^ハ 柵目地設置	シリコン系 幅20mm 厚20mm					
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		1,043,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A		式	0		0	
交通誘導警備員A		式	1		784,200	
交通誘導警備員B		式	0		0	
交通誘導警備員B		式	1		258,840	
交通管理工 (夜間)		式	1		9,222,440	
交通誘導警備員A		式	1		6,115,720	
交通誘導警備員B		式	1		3,106,720	
直接工事費		式	1		157,310,635	
共通仮設費		式	1		22,075,679	
共通仮設費		式	1		3,340,201	
技術管理費		式	1		53,387	
道路施設基本データ作成費		工事	1		53,387	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,286,814	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,735,478	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		179,386,314	
現場管理費		式	1		77,173,387	
工事原価		式	1		256,559,701	
一般管理費等		式	1		38,170,299	
工事価格		式	1		294,730,000	
消費税相当額		式	1		29,473,000	
工事費計		式	1		324,203,000	